de vacuna contra derriengue, bacterina triple, 

bacterina once vías, vitamina ADE, garrapaticida y/o 

desparasitante interno. 

II. Apoyo económico a productores pecuarios 

que hayan sacrificado animales positivos a Br y Tb.  

Se otorgarán hasta 60 apoyos económicos por 

un monto de hasta $18,000.00 (dieciocho mil pesos 

00/100 M.N.) por persona productora de manera 

directa, por cada cabeza de ganado sacrificada a partir 

del año 2024 hasta agotar recurso, con un máximo de 

diez (10) cabezas por productor pecuario. 

Los productores interesados podrán elegir

[...]

X. Vigencia. Los recursos otorgados para el 

“Programa Contingencias, Plagas y Enfermedades 

Pecuarias 2025” estarán sujetos a la disponibilidad y 

vigencia del ejercicio fiscal 2025. 

XI. Recursos. El programa contará con un 

presupuesto de $1,330,000.00 (un millón trescientos 

treinta mil pesos 00/100 M.N), que se destinará a 

otorgar apoyos económicos a las personas 

productoras pecuarias, conforme a los requisitos y la 

mecánica operativa establecida en las presentes 

Reglas de Operación. Dichos recursos provienen del 

presupuesto aprobado a la Secretaría de Desarrollo